Chefe do Poder Executivo do Município de Limeira do Oeste/MG.

A proposição legislativa busca autorização para que o Poder Executivo Municipal
abra créditos adicionais suplementares no orçamento vigente para o exercício de 2026, no

valor total de R$ 3.488.100,00 (três milhões, quatrocentos e oitenta e oito mil e cem reais).

Conforme a mensagem de encaminhamento do projeto, a medida se faz necessária

em razão de uma revisão no planejamento da gestão da Unidade de Atendimento Imediato,
optando-se pela execução direta dos serviços em detrimento do modelo de gestão